

M uu_uu	M HJ 1_33 B
Kierunek lub kierunki studiów	Hipologia i jeździectwo
Nazwa modułu kształcenia	Zasady pracy z końmi trudnymi Principles of training difficult horses
Język wykładowy	polski
Rodzaj modułu kształcenia (obowiązkowy/fakultatywny)	fakultatywny
Poziom modułu kształcenia	I s
Rok studiów dla kierunku	II
Semestr dla kierunku	4
Liczba punktów ECTS z podziałem na kontaktowe/niekontaktowe	4 2,2/1,8
Tytuł / stopień, imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej	Dr hab. Michał Pluta
Jednostka oferująca przedmiot	Katedra Hodowli i Użytkowania Koni
Cel modułu	Przekazanie studentom wiedzy i nabycie przez nich praktycznej umiejętności trenowania tzw. koni trudnych, które nabyły złe nawyki lub mają wybujały temperament bądź trudny charakter.
Treści modułu kształcenia – zwrócić uwagę na ok. 100 słów.	Przedmiot obejmuje zagadnienia teoretyczne i praktyczne dotyczące pracy z tzw. końmi trudnymi ze względu na posiadane złe nawyki lub wybujały temperament czy też trudny charakter. Treści przedmiotu koncentrują się na określeniu fizycznych i psychicznych przypadłości koni spotykanych w poszczególnych dyscyplinach, praktycznym wykorzystaniu zmysłów konia w procesie jego szkolenia z uwzględnieniem skali treningowej oraz specyfiki dyscyplin. Uwzględnione jest także planowanie i stosowanie właściwych obciążeń w cyklach treningowych oraz kontrolowanie efektów pracy korygującej wyszkolenie koni trudnych poprzez specjalne testy.
Zalecana lista lektur lub lektury obowiązkowe	<ol style="list-style-type: none"> 1. Rosie D.: „Nowoczesny koń ujeżdzeniowy”, Akademia Jeździecka, W-wa 2008 2. Pollmann-Schweckhorst E.: „Trening konia skokowego”, Akademia Jeździecka, W-wa 2006 3. Bartle Ch.: „Trening konia sportowego”, Galaktyka, Łódź 2010 4. Pilliner S., Davies Z.: „Jak osiągnąć mistrzowską formę koni”, Sima WLW, W-wa 2003 5. Skorupski K.: „Psychologia treningu koni”, PWRiL W-wa 2006
Planowane formy/ działania/ metody dydaktyczne	Wykłady, ćwiczenia laboratoryjne na ujeżdżalni i w terenie, sprawdziany praktyczne, egzamin